АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.10.2022                                                                                                           № 545
О внесении изменений  в постановление

 администрации  муниципального

образования от 30.12.2021 № 553
«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной

службы в муниципальном образовании

Ковардицкое»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое  Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 553 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое» следующие изменения:

        1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        1.2. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в  муниципальном образовании Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

       1.3. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в  муниципальном образовании Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ковардицкое          Л.В. Щербакову.

       4. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	        Глава администрации              муниципального образования

	В.В. Данилов

Приложение №1

                                                                                           к постановлению  муниципального
образования Ковардицкое
         от   13.10.2022  № 545
Паспорт

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании

Ковардицкое» муниципальной программы»
I.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Щербакова Л.В.)

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования

Ковардицкое Муромского района»

	Период реализации
	2022-2024

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для бесперебойного

функционирования органов местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 32371,12 тыс. рублей

в 2022 году – 12995,4 тыс. рублей

в 2023 году – 9423,82 тыс. рублей

в 2024 году – 9951,9 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратгических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ковардицкого сельского поселения

от 13.10.2022  №  545
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образоании Ковардицкое» (всего), в том числе
	12 995,40000
	9 423,82000
	9 951,90000
	32 371,12000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 05000 00000 000
	12 995,40000
	9 423,82000
	9 951,90000
	32 371,12000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	12 995,40000
	9 423,82000
	9 951,90000
	32 371,12000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 05400 00000 000
	12 995,40000
	9 423,82000
	9 951,90000
	32 371,12000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения нормативных правовых актов муниципального образования в средствах массовой информации»
	473,20000
	135,00000
	335,00000
	943,20000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 05401 00000 000
	473,20000
	135,00000
	335,00000
	943,20000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы на периодическую печать и издательства
	473,20000
	135,00000
	335,00000
	943,20000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 05401 22030 200
	473,20000
	135,00000
	335,00000
	943,20000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	12 497,20000
	9 263,82000
	9 591,90000
	31 352,92000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 05402 00000 000
	12 497,20000
	9 263,82000
	9 591,90000
	31 352,92000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района"
	12 497,20000
	9 263,82000
	9 591,90000
	31 352,92000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 05402 Ц0590 100
	9 406,50000
	7 561,20000
	6 501,20000
	23 468,90000

	КБК
	403 0113 05402 Ц0590 200
	2 885,30000
	1 597,22000
	2 885,30000
	7 367,82000

	КБК
	403 0113 05402 Ц0590 800
	205,40000
	105,40000
	205,40000
	516,20000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Участие в обеспечении профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих»
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	75,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0113 07401 00000 000
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	75,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Повышение уровня квалификации специалистов
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	75,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0310 02401 22740 200
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	75,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ковардицкого сельского поселения

от 13.10.2022  №  545
ПЛАН Реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в муниципальном образовании Ковардицкое»
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения нормативных правовых актов муниципального образования в средствах массовой информации»
	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	943,2

	«Расходы на периодическую печать и издательства»
	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	943,2

	Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	31352,92

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	31352,92

	403 0113 05002Ц0590 100

	23468,90

	403 0113 05002Ц0590 200

	7367,82

	403 0113 05002Ц0590 800

	516,20

	Комплекс процессных мероприятий «Участие в обеспечении профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих»
	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	75,0

	Повышение уровня квалификации специалистов
	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	75,0

	Комплекс процессных мероприятий "Расходы на поощрение старост"

	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	0,0

	Расходы на поощрение старост сельских населенных пунктов за активное участие в оказании содействия администрации муниципального образования Ковардицкое

	Заместитель муниципального образования Ковардицкое

Щербакова Л.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	0,0

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 13.10.2022 № 545 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  553 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое».

	Период (2022)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение цели Программы

	Изменение задач структурного элемента

	Изменение индикативных показателей Программы (структурного элемента)*

	Изменение финансирования, тыс. руб.

	Наименование структурного элемента Программы
	Источники финансирования
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Отклонение
	Причины

	Всего по Программе
	ВСЕГО
	12801,4
	12995,4
	+194,0
	Увеличение бюджетных ассигнований (справка № 156 от 28.09.22)

	ФБ

	ОБ

	МБ
	12801,4
	12995,4
	+194,0

	ИИ

	Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	ВСЕГО
	12303,2
	12497,2
	+194,0
	Увеличение бюджетных ассигнований (справка № 156 от 28.09.22)

	ФБ

	ОБ

	МБ
	12303,2
	12497,2
	+194,0

	ИИ

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	ВСЕГО
	12303,2
	12497,2
	+194,0
	Увеличение бюджетных ассигнований (справка № 156 от 28.09.22)

	403011305402Ц0590100
	9212,5
	9406,5
	+194,0

	ФБ

	ОБ

	МБ
	12303,2
	12497,2
	+194,0

	403011305402Ц0590100
	9212,5
	9406,5
	+194,0

	ИИ